KLAUS GRUBMÜLLER, *Vocabularius Ex quo*. Überlieferungsgeschichtliche Ausgabe, 6 Bde., Tübingen 1988–2001, unsere Hs. im Einleitungs-Bd. 1, p. 90 als Sg2 unter sehr vielen, mit Datierung 14./15. Jh.; zu unserem teilweise fehlerhaften Prolog vgl. den aus 8 Hss. kollationierten Text in Bd. 2, p. 1; HEINRICH HÄNGER, *Mittelhochdeutsche Glossare und Vokabulare in schweizerischen Bibliotheken bis 1500*, Berlin 1972, mit unserer Hs. p. 53.

### 212b–229b *Sermones [de incarnatione, de trinitate et de corpore Christi]*

(212b) *Quomodo possunt hec fieri Si credideris [unklar, Schreibfehler] uidebis questio et solucio sunt Johannis et questio est ... 3<sup>o</sup> cap. ...*, (217b) *Sermo secundus de sancta trinitate. Difficile [!] estimamus que in terra sunt et que in prospectu sunt ... inuestigabit. Uerba proposita habentur sap. 9<sup>o</sup> cap. Ego iohannes frater vester uerba proposita habetur [!] a potestate [?] 5<sup>o</sup> cap. Beata et indiuidua trinitas reuelauit se et sua misteria ...*, (221b) *Feria quinta post festum sancte trinitatis sermo de corpore christi. Quomodo potest hic carnem suam dare ad manducandum. Uerba huius festiuitatis Beatus iohannes 3<sup>o</sup> cap. narrat ...*, (225b) *De eodem sermo secundus. Si terrena dici uobis et non creditis quomodo si dicio [!] uobis celestia creditis. Uerba proposita habentur jo. ... [3,12] cap. Beatus gregorius super illo uerbo christi videns ihesu ciuitatem ...*, (229b) *Explicit ... sempiterna gloria qui uitam sine t ... [unklar] nobis donet in patria. Amen.*

### 230–239 *Historia et miracula beati Alberti de Trapano de Sicilia ordinis carmelitarum*

(230, Z. 1–7) [Prologus.] *Albertus interpretatur ab al quod est albedo et ber quod est fons et thus quod est incensum. Sicut dicit philosophus Quod nomen sequi debet proprietatem rei ...*, (230–232) [Vita.] *Fuit igitur in diebus illustrissimi Jacobi regis catholonie et scicilie [sic] ...–... neque ad domini cultus honorem me sufficere uideo. (232–236) Miracula. Messane igitur per sanctam obedienciam destinatur ubi multa miracula dominus deus per eum operatus est ...–... migravit autem ad dominum uir dei albertus circa annos domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> vij nonas augusti. (236–239) Hec sunt miracula aliqua sed non omnia, facta post mortem. Post aliquod tempus scilicet eodem anno locus communis mercatorum iannuensium qui loczia nuncupatur ...–... innumerabilia alia miracula ipse ostendit uirtute diuina et suis meritis que modo dimitto causa breuitatis.*